
 - 1 -

Výroční zpráva o činnosti školy  
za školní rok 2007/2008 

 
(veškeré údaje jsou podle stavu k 31.08.2008, případně po opravných zkouškách 

a doklasifikaci, pokud není uvedeno jinak) 
 
 

I. 
Základní údaje o škole 

 
1. Přesný název školy dle zřizovací listiny ve znění platném k 31.8.2008: 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Praha 5, Mezi Školami 2475 
Škola je zapsána MŠMT ČR do rejstříku škol a školských zařízení dnem 03.04.2001.  

 
 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele, jejich e-mail a telefon: 

funkce telefon/fax E-mail 

ředitel : 
RNDr. Vilém Bauer 251 050 211; fax: 235 512 150 bauer@gymjh.cz 

statutární zástupce:  
RND. Bartoloměj Süč 251 050 203 suc@gymjh.cz 

 
 
3. Webové stránky školy (současná adresa): 

http://www.gymjh.cz 
 
 

4. Součásti školy a jejich cílová kapacita (podle rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku): 
Gymnázium (IZO: 060 446 234)   792 
Školní jídelna (IZO: 108 023 052   860 
Školní knihovna (IZO: 110 032 381)   neurčeno 
Školní plavecký bazén (IZO: 110 032 390)  neurčeno 
 
 

5. Obory vzdělání, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku: 

součást školy kód název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová 
kapacita 
oboru / 

programu 

poznámka 
(uveďte, pokud 

obor nebyl 
vyučován, je 

dobíhající atd.) 
Gymnázium 7941K801 Gymnázium - všeobecné (8-leté) 622 dobíhající obor 
Gymnázium 7941K81 Gymnázium  622 ---------------- 
Gymnázium 7941K401 Gymnázium - všeobecné (4-leté) 170 ---------------- 

 
Výuka probíhala podle přiložených učebních plánů (viz příloha č. 1). 
 
 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 

2006/2007: 
a. nové obory / programy   - od 1.9.2007 nový obor  7941K81 – gymnázium. 
b. zrušené obory / programy - žádné 



 - 2 -

 
7. Místo poskytovaného vzdělávání :    

 
budova gymnázia - Mezi Školami 2475, 158 00 Praha 5 (vlastníkem budovy je Magistrát 
hlavního města Prahy, Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1)  

 
 
8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby: 

Škola sdružuje – gymnázium, školní jídelnu, školní knihovnu, školní plavecký bazén. 
Škola je umístěna v jedné budově, která má tyto místnosti : 
učebny ( 40x ), tělocvičny ( 2x ), kabinety ( 18x ), školní kuchyně ( 1x ), školní jídelna ( 1x ),   
zasedací místnost ( 1x ), zasedací sál ( 1x ), kanceláře ( 6x ), sborovna ( 1x ), sklady ( 14x ), 
archiv  ( 1x ), hygienická zařízení ( 34x ), úklidové komory ( 8x ), byt školníka ( 1x ), ordinace 
zubního  lékaře ( 1x ), školní knihovna ( 1x ). Součástí školy jsou 2 hřiště a atletický areál.  
Materiálně technické vybavení školy a podmínky pro výuku jsou velmi dobré. 

 
 
9. Školská rada:   

- datum ustanovení: 20.10.2005; 
- seznam členů: 

• - Ing. Libor Sládek (za pedagogické pracovníky),  
- Mgr. Zdeněk Kříž (za pedagogické pracovníky); 
 

• - Ing. Miroslav Marada, MBA - předseda školské rady, 
- Filip JAUCE (za rodiče a zletilé studenty); 
 

• - Ing. Karel Mozr, MBA – člen Rady MČ Praha 13,  
- JUDr. Milan Jančík – starosta MČ Praha 5 (za zřizovatele). 

 
 

II. 
Pracovníci právnické osoby 

 
1. Pedagogičtí pracovníci: 
 

a. počty osob (údaje ze zahajovacích výkazů)  
 

so
uč

ás
t š

ko
ly

 

šk
ol

ní
 ro

k 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ře
di

te
l a

 z
ás

tu
pc

e 
ře

di
te

le
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
  

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 

pe
da

go
gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

os
ob

y 
ce

lk
em

 

pe
da

go
gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

př
ep

oč
te

ní
 n

a 
pl

ně
 z

am
ěs

tn
an

é 
 c

el
ke

m
 

2006/2007 3 3,0 52 47,7 0 0 52 47,7 
Gymnázium 

2007/2008 3 3,0 52 50,0 0 0 52 50,0 

 
 



 - 3 -

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího 
výkazu) 

 

součást školy počet pedagogických pracovníků celkem % z celkového počtu 
pedagogických pracovníků 

  kvalifikovaných 47,3 94,6 
Gymnázium 

  nekvalifikovaných 2,7 5,4 

 
 
 

c. další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) 
 

DVPP počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

seminář 1 Novela zákoníku práce 1 Fakta 
seminář 1 Evoluce 2 Descartes 
seminář 2 Bakaláři pro učitele 4 Služba školám 
seminář 1 Koncepce výuky AJ 3 Vzdělávací střed. Praha 
seminář 1 Environmentální a mediální výchova 1 UK PedF 
seminář 1 Maturita B1 nebo B2 1 SGUN 

kurz 1 Zákl. kurz pro instr. snowboardingu 1 SPORT BP 
kurz 1 Efektivní profesionální komunikace 1 First Class Education 
kurz 1 Znalost pro zpracování projektů v EU 1 COMENIA CONSULT 
kurz 1 Preventisté 1 ProPrev 

PCŽV 1 Nové poznatky ve výuce přírod. předmětů 1 PřF UK Praha 
 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci: 

a. počty osob  
 

školní rok fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

2006/2007 23 26,5 

2007/2008 23 26,8 

 
 

b. další vzdělávání nepedagogických pracovníků (DVNP) 
 

DVNP počet  zaměření počet 
účastníků vzdělávací instituce 

seminář 2 Bakaláři  5 Služba školám 
seminář 1 Cestovní náhrady 1 Fakta 
seminář 1 Účetnictví, prováděcí předpisy 1 TSM Vyškov 
seminář 1 Zákoník práce 1 ODBORCONSULT-D 

kurz 1 Kontrola na školách 2 KEŠ 
kurz 1 Účetní a ekonomická agenda 1 KEŠ 

 
 



 - 4 -

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání  

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků:  
 

a. denní vzdělávání (údaje ze zahajovacích výkazů) 

školní rok 2006/2007 školní rok 2007/2008 
součást školy 

počet  
tříd / skupin počet žáků počet 

 tříd / skupin počet žáků 

Gymnázium 22 693 22 678 

 
 

Změny v počtech žáků v průběhu školního roku:  
-  přerušili vzdělávání:     2 
- nastoupili po přerušení vzdělávání:   2 
- sami ukončili vzdělávání:    2 
- vyloučeni ze školy:     0  
- nepostoupili do vyššího ročníku:    7    z toho nebylo povoleno opakování: 5 
- přestoupili z jiné školy:    9 
- přestoupili na jinou školu:  10 
- jiný důvod změny (uveďte jaký):   0 

 
 
b. vzdělávání při zaměstnání   - ne 

 
 
2. Průměrný počet žáků na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 
 

a. denní vzdělávání 
 

průměrný počet  
žáků na třídu / skupinu 

průměrný počet  
žáků na učitele součást školy 

školní rok 
2006/2007 

školní rok 
2007/2008 

školní rok 
2006/2007 

školní rok 
2007/2008 

Gymnázium 31,5 30,8 13,3 13,0 

 
 

b. vzdělávání při zaměstnání    - ne 
 
 



 - 5 -

3. Žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu): 
 

součást školy kr
aj

 

Ji
ho
če

sk
ý 

Ji
ho

m
or

av
sk

ý 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

Vy
so
či

na
 

K
rá

lo
vé

hr
ad

ec
ký

 

Li
be

re
ck

ý 

M
or

av
sk

os
le

zs
ký

 

O
lo

m
ou

ck
ý 

P
ar

du
bi

ck
ý 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

do
če

sk
ý 

Ú
st

ec
ký

 

Zl
ín

sk
ý 

počet žáků 
celkem 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 88 0 0 

z toho nově 
přijatí 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 0 0 Gymnázium 

% 
z celkového 
počtu žáků 

0 0 0 0,15 0 0 0,15 0,15 0 0 13,0 0 0 

 
 
 
4. Cizí státní příslušníci: 

Počty z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu). Zkušenosti ze začleňování cizinců. 
Arménská republika   1 žák 
Běloruská republika  1 žák 
Republika Kazachstán  2 žáci 
Ruská federace   8 žáků 
Slovenská republika   3 žáci 
Ukrajina     2 žáci 
Vietnamská republika             14 žáků 

 
 
5. Výuka cizích jazyků (údaje ze zahajovacích výkazů): 
 

součást školy 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

A
ng

lic
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

Fr
an

co
uz

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 

Fr
an

co
uz

sk
ý 

ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 

N
ěm

ec
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
R

us
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 
R

us
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
Šp

an
ěl

sk
ý 

ja
zy

k 
ce

lk
em

 
Šp

an
ěl

sk
ý 

ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
Ita

ls
ký

 ja
zy

k 
ce

lk
em

 
Ita

ls
ký

 ja
zy

k 
z 

ce
lk

u 
po

kr
ač

uj
íc

í 
La

tin
sk

ý 
ja

zy
k 

ce
lk

em
 

La
tin

sk
ý 

ja
zy

k 
 

z 
ce

lk
u 

po
kr

ač
uj

íc
 

Gymnázium 678 176 204 60 319 78 0 0 44 14 0 0 0 0 

 
 



 - 6 -

6. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků (po opravných zkouškách a doklasifikaci): 
 

denní vzdělávání 

G
ym

ná
zi

um
 

vzdělávání žáků 
 
 
 
 

 

so
uč

ás
t š

ko
ly

 

20
06

 / 
20

07
  

20
07

 / 
20

08
  

prospělo s vyznamenáním 165 155 

neprospělo 7 2 

z 
ce

lk
ov

éh
o 

po
čt

u 
žá

ků
: 

opakovalo ročník 2 0 

počet žáků s uzavřenou klasifikací do 30.6.  662 660 

t.j. % z celkového počtu žáků 95,94 97,49

průměrný počet zameškaných hodin na žáka 57,57 59,53

z toho neomluvených hodin 0,01 0,07 

 
 
 
 
7. Výsledky maturitních zkoušek (po opravných zkouškách): 
 

Gymnázium 

maturitní zkoušky 

 
so

uč
ás

t 
šk

ol
y 

de
nn

í 
vz

dě
lá

vá
ní

 

počet žáků, kteří konali zkoušku 90 

z toho konali zkoušku opakovaně 0 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni 
ke zkoušce v řádném termínu 0 

prospěl s vyznamenáním 37 

prospěl 53 

 

počet žáků, kteří byli 
hodnoceni : 

neprospěl 0 

 
 
Výsledky vzdělávání podrobněji viz příloha č. 2. 
 



 - 7 -

8. Přijímací řízení do 1.ročníků školního roku 2008/2009:  
 

přijímací řízení 

dé
lk

a 
st

ud
ia

 

4 
ro

ky
 

8 
le

t 

počet přihlášek celkem 189 144 

počet přijatých celkem 58 64 

př
ijí

m
ac

í 
říz

en
í p

ro
 

šk
ol

ní
 ro

k 
20

07
/2

00
8 

 
(d

en
ní

 
st

ud
iu

m
) 

z toho dívek 37 27 

počet přihlášek celkem  106 137 

počet kol přijímacího řízení celkem 2 1 

počet přijatých celkem 32 64 

z toho dívek 15 40 

z toho v 1.kole 15 64 

z toho ve 2.kole 17 0 

z toho v dalších kolech 0 0 

z toho na odvolání 0 0 

počet nepřijatých celkem 35 73 př
ijí

m
ac

í ř
íz

en
í p

ro
 š

ko
ln

í r
ok

 2
00

8/
20

09
  

(d
en

ní
 s

tu
di

um
) 

počet volných míst po přijímacím řízení  
(obor, počet míst) 

 

obor:  7941K401 0 0 

 

obor:  7941K81 0 0 

počet přijatých ke studiu při zaměstnání do 1. ročníků pro 
školní rok 2008/2009 0 

 
 

9. Speciální výchova a vzdělávání, integrace žáků: 
 
Na škole není zřízena žádná speciální třída. Ve třech různých třídách se výuky účastní studenti  
pohybující se na invalidním vozíku. 
 
 

10. Vzdělávání nadaných žáků: 
 
Šest studentů zažádalo o individuálně vzdělávací plán, pět studentů z důvodu mimořádného 
sportovního nadání, jeden student z důvodu mimořádného nadání v oboru chemie. 
 
 

11. Ověřování výsledků vzdělávání: 
 
V uplynulém školním roce jsme se při ověřování výsledků vzdělávání omezili převážně na 
kontrolní a hospitační činnost. Bylo uskutečněno celkem 135 hospitací, přičemž 31 kontrolních 
hospitací provedlo vedení školy (ředitel 16) a 50 hospitací uskutečnili předsedové předmětových 
komisí. Zbytek hospitací prováděli vyučující u sebe navzájem. 



 - 8 -

12. Školní vzdělávací programy: 
 
Podle nového Školního vzdělávacího programu (dále ŠVP) pro nižší stupeň gymnázia se již 
v uplynulém školním roce vyučovalo v obou prvních ročnících osmiletého studia. 
V závěru školního roku byly zpracovány podklady ŠVP pro vyšší stupeň gymnázia a pro čtyřleté 
gymnázium. V současné době se pracuje na úpravách tohoto dokumentu v jednotlivých 
předmětových komisích. 
ŠVP pro nižší stupeň gymnázia je zveřejněn na webových stránkách školy. 
 

IV.  
Aktivity právnické osoby  

Prezentace školy na veřejnosti 
 
1. Výchovné a kariérní poradenství: 

 
Na škole působí výchovná poradkyně a školní psycholožka, které komplexně zajišťují výchovné 
poradenství včetně prevence sociálně patologických jevů, vztahových problémů třídních 
kolektivů a individuálního poradenství. Škola úzce spolupracuje s PPP Prahy 5 a OÚ MČ Prahy 
13.  
V rámci poskytování informací k profesní volbě byly zajištěny informace o přípravných kurzech 
pořádaných vysokými školami. Ve spolupráci s PPP Prahy 5 se účastnilo 48 studentů septim 
a třetího ročníku profesních testů. 
Ve školním roce 2007/2008 byl k vyšetření specifických poruch učení (SPU) vyslán jeden 
student, šest studentů zažádalo o individuální vzdělávací plán. Ve 12 případech byly projednány 
výchovné a studijní problémy v komisi ve spolupráci s rodiči.  
Školní psycholožka nabízela své služby studentům a rodičům v podobě konzultací 
a opakovaných setkání a práce s třídními kolektivy. Mezi nejčastější témata konzultací patřily: 
osobní a vztahové problémy, vztahy ve třídě, výukové potíže a krizová intervence. 
 
 

2. Prevence sociálně patologických jevů: 
 
V rámci prevence sociálně patologických jevů absolvovali studenti vybraných tříd besedy na 
témata kouření (čtyři třídy), sexuální výchova a prevence pohlavních chorob a tři třídy 
absolvovaly třídenní pobyty zaměřené na prevenci závislostí.   
Ve spolupráci s PPP Prahy 5 proběhla ve dvou třídách opakovaná setkání zaměřená na zlepšení 
vztahu a komunikace v třídním kolektivu a školní psycholožka realizovala v obou primách 
vrstevnický program. 
Podrobně zpracovaný Minimální preventivní program je uveden v  příloze č. 3. 
 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova: 
 
Žáci školy jsou vedeni k pochopení komplexnosti a složitosti vztahů člověka a životního 
prostředí,  jsou podporováni v aktivní účasti na ochraně a citlivém utváření životního prostředí. 
Ovlivňujeme  hodnotovou orientaci žáků v zájmu udržitelnosti rozvoje lidské civilizace životního 
stylu. Je kladen důraz na základní podmínky života, ekosystémy, vztah člověka k prostředí a na 
souvislosti lidských aktivit s problémy životního prostředí. 
 

4. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy: 
 
V září a říjnu 2007 se žáci nastupujících prvních ročníků zúčastnili seznamovacích kurzů 
ve Sloupu v Čechách.  
V lednu až dubnu 2008 se konaly pro třídy 5.a-b, 2.a-b a 1.A  lyžařské sportovní kurzy 
v Rakousku v Solné Komoře, v červnu 2007 se konaly pro třídy 7.a, 7.b a  3.A  sportovní kurzy 
v rekreačním středisku Horní Bradlo. V říjnu 2007 a poté v červnu 2008 se vybraní studenti 
zúčastnili výtvarného kurzu krajinomalby  „Land art“ v Českém Dubu a na Písecku. 
Podrobný přehled účasti studentů na zájezdech, sportovních kurzech a vzdělávacích akcích 
(přednáškách) je uveden v příloze č. 4. 



 - 9 -

5. Mimoškolní aktivity: 
 
Pro žáky gymnázia byly v uplynulém školním roce v prostorách školy otevřeny kroužky keramiky, 
klubu mladého diváka, klubu mladého čtenáře, vydavatelství školního časopisu HISTORIK. 
Podrobný přehled účasti studentů na mimoškolních aktivitách je uveden v příloze č. 5. 
 
 

6. Soutěže:  
 
Největšími úspěchy gymnázia byly v uplynulém školním roce:  
  - zlatá medaile studenta Petra Janského v mezinárodním kole zeměpisné olympiády; 
 - stříbrná medaile studenta Alana Lišky v mezinárodním kole chemické olympiády;  

- 2. místo studentky Jany Žežulkové v celostátním kole soutěže ve španělském jazyce; 
 - 3. místo studenta Jaroslava Kramera v celostátním kole olympiády v anglickém jazyce; 
 - 3. místo studentky Nguyen Thi Minh Phuong v celostátním kole soutěže Matematický klokan. 
 
Podrobný přehled účasti studentů na jednotlivých předmětových olympiádách a sportovních 
soutěžích je uveden v příloze č. 6. 
 
 

7. Mezinárodní spolupráce a zapojení školy do mezinárodních programů: 
 
V uplynulém školním roce se žáci zúčastnili výměnného pobytu na německém gymnáziu 
„Liebfrauenschule“ za podpory Česko-německého fondu budoucnosti, dále se zúčastnili 
jazykového a poznávacího zájezdu do Velké Británie a koncertního zájezdu do Itálie. 
 
 

8. Spolupráce právnické osoby s partnery: 
 
Studenti i pedagogové gymnázia jsou zapojeni do projektu „Adopce na dálku“ a prostřednictvím 
Arcidiecézní charity v Praze podporují vzdělávání dvou adoptivních dětí, 20-letého Stephana 
z Ugandy a 12-leté Selvy z Jižní Indie.  
Gymnázium úzce spolupracuje s Městskou částí Praha 13 a pro děti jedenácti základních 
a deseti mateřských škol pořádá celoročně plavecký výcvik. Na této spolupráci se konkrétně  
podílí šest učitelů plavání (externistů), kteří v prvním pololetí učili plavat 649 dětí a ve druhém 
pololetí 544 dětí. 
 

9. Další vzdělávání realizované právnickou osobou 
 
V uplynulém školním roce škola neorganizovala žádné vzdělávací akce pro třetí osoby. 
 
 

10. Další aktivity, prezentace: 
 
V rámci povinné výuky za účelem doplnění znalostí v jednotlivých vyučovacích předmětech škola 
organizuje velké množství exkurzí, jejichž podrobný přehled je uveden v příloze č. 7. 
Na podzim roku 2007 se gymnázium na veřejnosti úspěšně představilo na celopražské výstavě 
„Schola Pragensis“, a dále na Dni otevřených dveří gymnázia, kde budoucí zájemce o studium 
seznámilo s provozem i mimoškolním životem na gymnáziu. 

 
 
 



 - 10 -

V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 
1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí: 

 
Termín konání inspekce ve  školním roce 2007- 2008:  14.-17.04.2008  
 
Inspekční činnost ČŠI byla zaměřena na: 
1) hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného Gymnáziem podle 

§ 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

 
2) hodnocení souladu školního vzdělávacího programu Gymnázia s Rámcovým vzdělávacím 

programem pro základní vzdělávání podle § 174 odst. 2 písm. c) školského zákona  
 
 
Závěrečné hodnocení:  
 
  „Zpracování školního vzdělávacího programu jako zásadního dokumentu školy se věnovalo 
vedení školy i většina pedagogického sboru. Dokument je promyšlený, pečlivě zpracovaný, 
zohledňuje reálné podmínky školy. Ředitel školy při jeho realizaci důsledně prosazuje používání 
progresivních a efektivních vyučovacích metod a forem výuky.  
  Koncepční práce ředitele školy a řídící práce vedení školy je nadprůměrná. Kvalitě 
a stabilizaci pedagogického sboru je věnována mimořádná pozornost, 94 % všech pedagogů 
splňuje podmínky odborné kvalifikace. Materiální zázemí školy je na velmi dobré úrovni, dostatek 
klasických i moderních vyučovacích pomůcek umožňuje realizaci cílů stanovených ve 
vzdělávacích programech.  
 Kvalita vzdělávání i výchovné práce je pravidelně analyzována. Od poslední inspekce došlo 
ke zlepšení v bohatosti různých metod a forem práce výuky.Ve výchovné práci jsou využívány 
účinné netradiční způsoby práce. Přístup školy k žákům se speciálními vzdělávacími potřebami 
a k mimořádně nadaným žákům je příkladný.  
  Ve sledovaném společenskovědním a přírodovědném vzdělávání i v matematické gramotnosti 
jsou výuka i její výsledky nadprůměrné.  
Prospěch žáků, míra jejich absence, úspěšnost žáků školy v testech organizace Cermat i při 
přijímání na vysoké školy je nadprůměrná, úspěšnost v olympiádách a sportovních soutěžích je 
příkladná.“  
 
Celé znění Inspekční zprávy je k nahlédnutí na http://www.csicr.cz v registru inspekčních zpráv. 
 
 

2. Výsledky jiných kontrol: 
 
2.1 Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 13.02.2008 
2.2 Kontrola provedená Hygienickou stanicí hl. m. Prahy dne 08.04.2008 
2.3 Kontrola Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky dne 20.03.2008 
2.4 Kontrola Pražské správy sociálního zabezpečení dne 25.03.2008 
 
Závěr: 

  Žádná z kontrol neshledala porušování právních předpisů.  
 
 

VI. 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2007 

 
Hospodářský výsledek za rok 2007 v doplňkové činnosti byl dosažen ve výši 190 tis. Kč. 

V roce 2008 škola hospodařila v hlavní činnosti celkem s 45.814 tis. Kč, z toho 36.251 tis. Kč byly 
příspěvky na hospodaření od zřizovatele, 9.563 tis. Kč škola vytvořila vlastní činností. Jednalo se 



 - 11 -

především o výjezdové akce pořádané pro žáky školy, zajištění stravování pro žáky a zaměstnance 
školy a zajištění výuky plavání pro žáky ZŠ a MŠ Městské části  Praha 13. 

Investiční prostředky byly čerpány v roce 2007 ve výši 3.749 tis. Kč, a to na tyto akce: výměna 
oken v celé budově školy, výměna svítidel ve vybraných učebnách, výměna rozvodů TUV, 
rekonstrukce odborné učebny chemie, výměna podlahových krytin, rekonstrukce PC sítě v učebně 
výpočetní techniky, nákup zařízení do školní jídelny a vydláždění chodníku na školním hřišti. Všechny 
investiční akce byly řádně schváleny Radou hlavního města Prahy. 

 
 

VII. 
Svobodný přístup k informacím 

 
Žádosti o podání informací byly vyřizovány v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. v platném znění 
(viz příloha č. 8). 

 
 

VIII. 
Projednání a schválení výroční zprávy 

 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne 01.09.2008. 

 
 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne 22.10.2008. 
 
 

IX. 
Seznam příloh 

 
1) Příloha č. 1:    Učební plány ve školním roce 2007/2008. 

2) Příloha č. 2:    Výsledky vzdělávání ve školním roce 2007/2008. 

3) Příloha č. 3:    Minimální preventivní program na Gymnáziu Jaroslava Heyrovského, Mezi 
Školami 2475, 158 00 Praha 5. 

4) Příloha č. 4:    Přehled zájezdů, sportovních a vzdělávacích akcí studentů ve školním roce 
2007/2008.  

5) Příloha č. 5:    Přehled mimoškolních aktivit ve školním roce 2007/2008. 

6) Příloha č. 6:    Přehled výsledků předmětových olympiád a soutěží ve školním roce 
2007/2008. 

7) Příloha č. 7:    Přehled exkurzí ve školním roce 2007/2008. 

8) Příloha č. 8:    Výroční zpráva za rok 2007 o svobodném přístupu k informacím na 
Gymnáziu Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475, 158 00 Praha 5. 

 
V Praze dne 22.10.2008 
 
 
 
 
     ___________________________                                             ____________________________ 

 Ing. Miroslav Marada      RNDr. Vilém Bauer 
předseda školské rady       ředitel gymnázia 



Příloha č. 1

1* 2 3 4 5 6 7 8

Český jazyk a literatura 5 5 4 4 4 3 3 5

Cizí jazyk 1 3 3 3 3 3 4 4 4

Cizí jazyk 2 - - 3 3 3 3 3 3

Občanská výchova 1 1 1 1 - - - -

Základy společ.věd - - - - 3 1 2 3

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 2 -

Matematika 5 5 4 4 4 4 3 4

Fyzika 1 2 2 2 3 3 3 2

Chemie - 2 2 2 3 3 2 -

Biologie 2 2 2 3 2 2 2 -

Informatika a výp.technika 1 - 2 1 - - 1 -

Estetická výchova 3 3 2 2 2 2 - -

Tělesná výchova 3 3 2 2 2 2 2 2

Celkem hodin týdně 28 30 31 31 33 31 29 25

Celkem hodin týdně

pro volitelné předměty - - - - - 2 4 8

Celkem hodin týdně

v ročníku 28 30 31 31 33 33 33 33

* učební plán podle ŠVP GJH

Předmět

UČEBNÍ  PLÁN  PRO  OSMILETÉ STUDIUM

Ročník

(školní rok 2007/2008)

 1(2)



1 2 3 4

Český jazyk a literatura 4 4 4 5

Cizí jazyk 1 4 4 4 4

Cizí jazyk 2 4 4 3 3

Základy společ.věd 1 1 2 3

Dějepis 2 2 2 2

Zeměpis 2 2 - -

Matematika 3 4 4 4

Fyzika 3 3 3 2

Chemie 2 3 2 -

Biologie 2 2 2 1

Informatika a výp.technika 2 - 1 -

Estetická výchova 2 2 - -

Tělesná výchova 2 2 2 2

Celkem hodin týdně 33 33 29 26

Celkem hodin týdně

pro volitelné předměty - - 4 7

Celkem hodin týdně

v ročníku 33 33 33 33

Předmět

UČEBNÍ  PLÁN  PRO  ČTYŘLETÉ STUDIUM

Ročník

(školní rok 2007/2008)

 2(2)



1 (5) 

Příloha č. 2 

Výsledky vzdělávání ve školním roce 2007/2008 
 

Výsledky vzdělávání zahrnují: 
a) prospěch žáků za první a druhé pololetí 
b) maturitní zkoušky 

 

ad a) Prospěch žáků za první a druhé pololetí  
Celkový prospěch žáků za první a druhé pololetí školního roku 2007/2008 se nezměnil.  

V prvním pololetí bylo klasifikováno 677 žáků (viz tabulka č. 1), z nich prospělo 171 s vyznamenáním což je 
25,26 %, 480 žáků prospělo tj. 70,90 % a neprospělo 25 žáků což je 3,69 % z celkového počtu žáků školy. 
Neklasifikován byl 1 žák tj.  0,15 %. Celkový prospěchový průměr školy činil 1,89. 

Ve druhém pololetí bylo klasifikováno 679 žáků (viz tabulka č. 2), z nich prospělo 155 s vyznamenáním což 
je 22,82 %, 518 žáků prospělo tj. 76,29 % a neprospěli 2 žáci což je 0,30 % z celkového počtu žáků školy. 
Neklasifikováni byli 4 žáci tj.  0,59 %. Celkový prospěchový průměr školy činil 1,89. 

Z porovnání výsledků prospěchu je patrné, že lepších výsledků studia dosahují žáci prim až oktáv, a to po 
celou dobu osmiletého studia. Jejich prospěchový průměr (až na výjimky 5.b a 5.c) nepřekročil 2,00. Letos třída 
3.A ve II.pololetí dosáhla průměr pod 2,00. Ostatní třídy čtyřletého studia naopak nikdy nezískaly celkový 
prospěchový průměr pod hranicí 2,00. 

Na konci roku bylo neklasifikováno 9 žáků, přičemž 5 z nich si v přípravném týdnu vykonalo dodatečné 
zkoušky a uzavřelo si tak klasifikaci za školní rok 2007/2008. Čtyři žáci zůstali neklasifikování, jednomu z nich 
bylo ze zdravotních důvodů povoleno opakování ročníku. 

 

 



2 (5) 

Přehled výsledků za 1. pololetí školního roku 2007/2008 
 

Tabulka 1: 

Prospěch Absence Neoml. 
absence     Celkové hodnocení 

Pořadí Třída 
Ø Ø  (hod.)  Ø  (hod.) V P N 

Ne 

1. 1.a 1,55 24,31 0,00 16 16 0 0 

2. 8.a 1,58 69,46 0,15 17 16 0 0 

3. 1.b 1,59 21,10 0,00 12 19 0 0 

4. 8.b 1,69 55,90 0,00 11 19 0 0 

2.a 1,75 48,91 0,00 10 23 0 0 
5. 

3.a 1,75 45,06 0,12 12 20 1 0 

6. 4.b 1,78 27,06 0,09 7 26 0 0 

7. 5.a 1,82 46,18 0,00 10 23 0 0 

8. 4.a 1,83 25,76 0,00 7 25 1 0 

3.b 1,85 42,88 0,00 10 22 1 1 
9. 

6.a 1,85 76,90 0,00 10 19 1 0 

10. 7.a 1,88 56,30 0,00 6 22 2 0 

11. 2.b 1,90 23,50 0,00 7 24 1 0 

12. 6.b 1,92 52,53 0,00 9 20 1 0 

13. 7.b 1,97 65,90 0,03 3 24 3 0 

5.b 2,00 36,07 0,07 7 21 3 0 
14. 

5.c 2,00 69,50 0,00 6 18 0 0 

4.A 2,09 80,43 0,00 2 20 6 0 
15. 

3.A 2,09 66,79 0,52 3 29 1 0 

16. 2.A 2,12 51,14 0,00 2 27 0 0 

17. 1.A 2,27 46,93 0,00 2 25 0 0 

18 1.B 2,30 47,61 0,00 2 22 4 0 

        

      
Škola: prospěchový průměr .…..……… 1,89 

  průměr absence .…..……… 48,53 hod. 
  průměr neoml.absence .…..……… 0,05 hod. 
  vyznamenání (V) .…..……… 171 žáků ( 25,26 ℅ ) 
  prospěl (P) .…..……… 480 žáků ( 70,90 ℅ ) 
  neprospěl (N) .…..……… 25 žáků ( 3,69 ℅ ) 
  neklasifikován (Ne) .…..……… 1 žák ( 0,15 ℅ ) 

 



3 (5) 

Přehled výsledků za 2. pololetí školního roku 2007/2008 
 

Tabulka 2: 

Prospěch Absence Neoml. 
absence     Celkové hodnocení 

Pořadí Třída 
Ø Ø  (hod.)  Ø  (hod.) V P N 

Ne 

1. 8.a 1,54 56,94 0,12 11 22 0 0 

2. 1.a 1,58 42,22 0,00 14 18 0 0 

3. 1.b 1,60 43,19 0,00 12 20 0 0 

4. 8.b 1,66 41,97 0,00 12 18 0 0 

5. 2.a 1,72 60,97 0,00 9 24 0 0 

6. 3.a 1,73 40,82 0,70 9 24 0 0 

7. 3.b 1,78 69,24 0,00 8 24 0 1 

8. 5.a 1,79 68,40 0,00 8 22 0 0 

4.b 1,89 54,94 0,06 5 28 0 0 
9. 

7.a 1,89 46,30 0,00 7 23 0 0 

2.b 1,90 41,13 0,00 10 22 0 0 
10. 

7.b 1,90 62,67 0,41 6 25 1 0 

11. 4.a 1,91 41,42 0,00 8 25 0 0 

12. 3.A 1,97 73,91 0,00 4 28 1 0 

13. 6.b 1,99 75,23 0,00 7 23 0 0 

14. 6.a 2,00 75,63 0,00 6 24 0 0 

5.b 2,01 59,53 0,07 7 22 0 1 
15. 

5.c 2,01 72,64 0,00 5 20 0 0 

16. 4.A 2,13 64,39 0,00 2 25 0 1 

17. 2.A 2,15 89,23 0,00 1 30 0 0 

18. 1.B 2,18 62,32 0,00 2 26 0 0 

19. 1.A 2,32 77,04 0,00 2 25 0 1 

         

      
Škola: prospěchový průměr .…..……… 1,89 

  průměr absence .…..……… 59,53 hod. 
  průměr neoml.absence .…..……… 0,07 hod. 
  vyznamenání (V) .…..……… 155 žáků ( 22,82 ℅ ) 
  prospěl (P) .…..……… 518 žáků ( 76,29 ℅ ) 
  neprospěl (N) .…..……… 2 žáci ( 0,30 ℅ ) 
  neklasifikován (Ne) .…..……… 4 žáci ( 0,59 ℅ ) 

 
 
 



4 (5) 

ad b) Maturitní zkoušky 
Ve školním roce 2007/2008 se maturitní zkoušky konaly ve dvou oktávách a jedné třídě čtyřletého studia. 

Celkem maturovalo 90 studentů, z toho 37 s vyznamenáním a 53 prospělo. Nejlepších výsledků dosáhla 
třída oktáva A (8.a) s průměrným prospěchem 1,56, následovala oktáva B (8.b) s průměrem 1,68, dále a poslední 
byla čtvrtá  A (4.A) s průměrem 2,35. 

Celkový prospěchový průměr maturitních zkoušek celé školy činí 1,86. 

 

Přehled maturitní zkoušky – viz tabulky 3 a 4:  

 

Maturitní zkoušky ve školním roce 2007/2008  
 

 Tabulka 3: 

Hodnocení prospěchu 
 

Třída Vyznamenání 

 

Prospěl 

 

Neprospěl 

 

Prospěchový 
průměr 

8.a 20 13 0 1,56 

8.b 13 17 0 1,68 

4.A 4 23 0 2,35 

Celkem 37 53 0 1,86 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 (5) 

Výsledky maturitních zkoušek ve školním roce 2007/2008 
Statistika - Třída / Předmět 

 
Tabulka 4: 

      Klasifikace - prospěchový průměr 

8.a 8.b 4.A Předmět 

1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 1 2 3 4 5 ø 

Český jazyk a literatura 15 14 2 2 0 1,73 12 11 6 1 0 1,87 6 11 9 1 0 2,19 

Anglický jazyk 15 12 3 1 0 1,68 10 15 4 1 0 1,87 7 11 3 4 0 2,16 

Německý jazyk 2 3 0 0 0 1,60 0 0 0 0 0 0,00 1 0 0 0 0 1,00 

Francouzský jazyk 0 0 0 0 0 0,00 0 1 0 0 0 2,00 0 0 0 0 0 0,00 

Španělský jazyk 0 0 0 0 0 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0 1 2 0 0 2,67 

Základy společenských věd 6 3 1 0 0 1,50 2 1 0 0 0 1,33 1 4 4 1 0 2,50 

Dějepis ( v ) 9 1 0 0 0 1,10 6 3 0 0 0 1,33 6 3 3 2 0 2,07 

Zeměpis ( v ) 2 1 0 0 0 1,33 3 1 0 0 0 1,25 0 2 1 5 0 3,38 

Matematika ( v ) 13 1 0 0 0 1,07 7 3 1 0 0 1,45 2 3 5 1 0 2,45 

Deskriptivní geometrie 2 0 0 0 0 1,00 1 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0,00 

Fyzika ( v ) 7 1 0 1 0 1,44 4 6 1 0 0 1,73 0 1 1 2 0 3,25 

Chemie ( v ) 1 4 0 0 0 1,80 7 3 1 0 0 1,45 1 2 0 0 0 1,67 

Biologie ( v ) 3 3 2 0 0 1,88 2 6 0 0 0 1,75 0 1 0 1 0 3,00 

Ekonomie 0 1 1 0 0 2,50 1 0 0 0 0 1,00 0 0 0 0 0 0,00 

CELKEM 75 44 9 4 0 1,56 55 50 13 2 0 1,68 24 39 28 17 0 2,35 

Prospěl/a s vyznamenáním 20 13 4 

Prospěl/a 13 17 23 

Neprospěl/a 0 0 0 

Prospěchový průměr třídy 1,56 1,68 2,35 

Prospěchový průměr školy : 1,86 

 

 



 1(2)

Příloha č. 3 

 
Minimální preventivní program 

Gymnázium Jaroslava Heyrovského 
Mezi Školami 2475/29, 158 00 Praha 5 

 
 
 Důležitou součást vzdělání tvoří sociální a osobnostní rozvoj žáka, který mj.spočívá v prevenci 
a budování strategií zvládání náročných životních situací. Žák získává potřebné informace o rizikových 
jevech, trénuje schopnost jak neupadnout do závislostí, poznává a učí se zvládat své emoce, potřeby 
a motivaci. 
 
 Garantem preventivního programu je ředitel gymnázia RNDr. V. Bauer a odpovědné za 
realizaci jsou Mgr. D.Šuraňová, výchovná poradkyně a Mgr. D.Šiffelová, školní psycholožka. 
 
 Prevence je zaměřena na oblast sociálně patologických jevů, mezi které patří: užívání 
omamných a návykových látek, šikana, vandalismus, virtuální závislosti – počítače, gamblerství, 
projevy rasismu a xenofobie. 
 
 Součástí programu je   

1. nespecifická primární prevence, která se týká výchovy žáků ke zdravému životnímu stylu 
a k osvojení pozitivního sociálního chování – zahrnuje sportovní, kulturní, volnočasové aktivity 
realizované na škole.   

2. specifická primární prevence a prevence sociálně patologických jevů, která zahrnuje 
programy, jejichž úkolem je zamezit či oddálit kontakt s drogou a vyhnout se rizikovému 
chování. 

 
Cílem preventivních programů je uvědomit si vlastní chování, naučit se akceptovat druhé, 

prohloubit odpovědnost za svoji volbu a odmítnout aktivity související se sociálně patologickými jevy.   
 
 Metody práce: 

 Přednášky, besedy, diskuse, individuální konzultace 
 Skupinová práce ve výuce, kolektivní hry 
 Využití filmové produkce 
 Realizace projektů  
 Výjezdy studentů 
 Dotazníky a anketní šetření 
 Propagační materiály 

 
Spolupráce školy 
Škola při realizaci prevence spolupracuje s odborníky a organizacemi: Oddělení prevence 
a rozvoje sociálních služeb na Praze 13 (protidrogový koordinátor); PPP Praha 5 (obvodní 
metodik prevence); Sananim, Prevcentrum, Pro-Prev, Muzeum policie, CEVAP 

 
 Spolupráce s rodiči 
 Rodiče jsou informování o pořádaných akcích  a výsledcích realizovaných projektů na třídních 
schůzkách, k dispozici jsou konzultační hodiny výchovné poradkyně a školní psycholožky.  
 
 
Nespecifická primární prevence 
Akce, které jsou periodicky nabízeny v každém školním roce 
 

 Sexuální výchova: S tebou o tobě – dívky kvinty a první ročníky; Čas proměn – dívky primy 
 Volnočasové aktivity: taneční večery – zájemci ze všech tříd;, sportovní hry, víkendové 

sportovní soutěže, nabídka plavání pro žáky, kroužek keramiky, pěvecký sbor Besharmonie 
filmové večery a víkendy, literární večery, Noc s Andersenem, Vánoční besídky, školní 



 2(2)

akademie, výjezdy do zahraničí (jazykové – Anglie, Francie, reciproční - Německo, koncertní 
turné); besedy se zajímavými osobnostmi; akce pořádané výtvarníky (krajinomalba) 

 Seznamovací kurzy pro primy a první ročníky 
 
Specifická primární prevence 
Akce, které jsou periodicky nabízeny v každém školním roce 
 

 Víkendové pobyty: cílová skupina 14-17 let, realizátor Sananim 
 Dlouhodobý program specifické primární prevence: cílová skupina 11-13 let, realizátor 

Prevcentrum  
 Kouření – Tvá Volba: cílová skupina 13-15, realizátor CEVAP 
 Prevence pohlavních chorob a rizikového chování dospívajících: cílová skupina 13-15 let, 

realizátor CEVAP   
 
Příležitostné akce 
 

 Prevence kriminality: Muzeum policie 
 Prevence rasismu a xenofobie: pořad Zmizelí sousedé 
 Prevence násilí ve vztazích: propagační materiál o.s. ROSA 
 Distribuce informačních materiálů o závislostech a užívání drog 

 



Příloha č. 4

Předmět Třídy Měsíc a rok Akce (název, místo)
5.c, 1.B leden 2008 Lyžařský výcvikový kurz, Solná Komora - Rakousko
5.b a vybraní žáci únor 2008 Lyžařský výcvikový kurz, Solná Komora - Rakousko
5.a, 1.A březen 2008 Lyžařský výcvikový kurz, Solná Komora - Rakousko
2.a-b březen 2008 Lyžařský výcvikový kurz, Solná Komora - Rakousko
vybraní žáci duben 2008 Ředitelský sportovní den - plavání
7.a-b, 3.A červen 2008 Sportovní kurz, Horní Bradlo
celá škola červen 2008 Ředitelský sportovní den
vybraní žáci říjen 2007 "Land art" Český Dub
vybraní žáci červen 2008 Kurz krajinomalby na Písecku

Hudební 
výchova vybraní žáci září 2007 Koncertní zájezd do Velké Británie

1.a – b září 2007 Seznamovací kurz pro žáky - Sloup v Čechách
1.A říjen 2007 Seznamovací kurz pro žáky - Sloup v Čechách
2.A říjen 2007 Program protidrogové prevence TJ Sokol Dobřichovice
5.b listopad 2007 Program protidrogové prevence TJ Sokol Dobřichovice
2.b leden 2008 program na podporu vztahů a spolupráce ve třídě
1.a – b dívky březen 2008 Přednáška "Čas proměn"
5.a - c, 1.A -B dívky březen 2008 Přednáška "S tebou o Tobě"
5.c, 1.A-B duben 2008 beseda v Muzeu Policie ČR
zájemci 7.a-b, 3.A duben 2008 Profi testy
1.a-b květen 2008 preventivní program specifické primární prevence
2.a-b květen 2008 preventivní program specifické primární prevence
vybraní žáci květen 2008 Jazykový poznávací zájezd do Belgie
vybraní žáci červen 2008 Jazykový a poznávací zájezd do SRN – Vechta, výměnný pobyt
vybraní žáci červen 2008 Jazykový poznávací zájezd do Francie
4.a - b červen 2008 Jazykový a poznávací zájezd – Skotsko

Přehled zájezdů, sportovních a vzdělávacích akcí studentů ve školním roce 
2007/2008

Výtvarná 
výchova

Ostatní

Tělesná 
výchova

1(1)



Příloha č. 5

Předmět Třídy Měsíc a rok Akce (název, místo)
žáci 4.a-b, 5.a-c říjen 2007 Literární večer na téma "Tajemné příběhy"
5.a-c, 6.a, 7.a-b, část 8.a říjen 2007 Salesiánské divadlo - představení v anglickém jazyce
5.c říjen 2007 Filmová  přehlídka s tématikou komunismus v kinosále
vybraní žáci listopad 2007 Literární večer netradičně - "Povídka" (komentované čtení)
7.a-b únor 2008 "Filmový psycho-víkend" v kinosále
3.b březen 2008 Literární večer na téma "Příběhy o zvířatech a nejen o nich"
vybraní žáci z vyšších 
ročníků březen 2008 Beseda s Jiřím Stránským v kinosále

1.a,b březen 2008 Akce u příležitosti Dne dětské knihy – Noc s Andersenem
celá škola kromě 
maturitních ročníků duben 2008 Filmové představení "Síla lidskosti" v kině Blaník

1.a-b, 2.a-b, 3.a-b duben 2008 Filmové představení "Kronika rodu Spiderwicků"
vybraní žáci duben 2008 Filmový víkend na téma "Díla spjatá s českou literaturou"
vybraní žáci květen 2008 Literární večer na téma "Fantasy"
vybraní žáci listopad 2007 Společný koncert amerického gymnaziálního sboru a sboru GJH
vybraní žáci 7.a-b, 3.A listopad 2007 Symfonický koncert v Rudolfinu
vybraní žáci prosinec 2007 Společný koncert irského dívčího pěveckého sboru a sboru GJH
celá škola prosinec 2007 Vánoční koncert v kostele sv. Václava, nám. 14. října, Praha 5
6.a-b, 7.a-b, 1.A-B, 2.A leden 2008 Koncert "Vývoj světového rocku"
vybraní žáci 7.a-b, 3.A březen 2008 Symfonický koncert v Rudolfinu
vybraní žáci 7.a-b, 3.A duben 2008 Symfonický koncert v Rudolfinu
vybraní žáci 7.a-b, 3.A červen 2008 Symfonický koncert v Rudolfinu
celá škola listopad 2007 Den otevřených dveří gymnázia

listopad 2007 Účast GJH na Schola Pragensis
zájemci ze všech tříd listopad 2007 Taneční večer GJH v tělocvičně
8.a-b, 4.A prosinec 2007 Beseda s Ing. Davidem Vodrážkou, starostou MČ Praha 13
celá škola prosinec 2007 Maturitní ples v Kongresovém centru Praha
zájemci ze všech tříd březen 2008 Taneční večer GJH v tělocvičně
celá škola březen 2008 Školní akademie
primy - kvinty červen 2008 7. ročník společenské akce "Jiný svět" na Slunečním náměstí
zájemci ze všech tříd červen 2008 Taneční večer GJH v tělocvičně

Přehled mimoškolních aktivit ve školním roce 2007/2008

Ostatní

a) Kulturní akce

Český jazyk 
a literatura

Hudební 
výchova

Škola zajišťovala pro žáky tyto mimoškolní aktivity: keramika, klub mladého diváka, klub mladého čtenáře, školní časopis 
HISTORIK.

Ve spolupráci s dětskou agenturou Kroužky s.r.o. byly zajišťovány pro studenty tyto zájmové útvary: anglická konverzace,
mladý novinář.

Školní sportovní klub při GJH a SK AKTIS zajišťovaly pro žáky tyto sportovní aktivity: atletika, basketbal, florbal, volejbal, 
plavání.

b) Kroužky

1(1)



Příloha č. 6

Jméno žáka Třída Soutěž - umístění
Janský Petr 8.b zlatá medaile v mezinárodním kole zeměpisné olympiády
Liška Alan 4.A stříbrná medaile v mezinárodním kole chemické olympiády
Žežulková Jana 6.a 2. místo místo v celostátním kole soutěže ve španělském jazyce
Kramer Jaroslav 5.b 3. místo v celostátním kole olympiády v anglickém jazyce
Nguyen Thi Minh Phuong 2.a 3. místo v celostátním kole soutěže Matematický klokan
Ryšavý Petr 6.a úspěšný řešitel celostátního kola matematické olympiády

Mistrovství České republiky ve sportovní gymnastice
1. místo - bradla
4. místo - víceboj

Mistrovství České republiky ve sportovní gymnastice starších juniorů
1. místo - přeskok
1. místo- bradla
2. místo - kruhy

3. místo - prostná
3. místo - volný šestiboj

Pěvecký sbor Besharmonie Stříbrné pásmo na Mezinárodním festivalu soudobé sborové hudby Praha 2008

Janský Petr 8.b 1. místo v krajském kole zeměpisné olympiády
Liška Alan 4.A 1. místo v krajském kole chemické olympiády
Janský Petr 8.b 2. místo v celoměstském kole soutěže Pražský glóbus
Ryšavý Petr 6.a 2. místo v krajském kole fyzikální olympiády
Kubíčková Tereza 6.a
Mejsnarová Alena 8.a
Jandová Karolína 1.A
Flašarová Nikol 5.a
Vítová Linda 3.b
Machková Karolína 3.b
Zachová Andrea 4.b
Kohútová Andrea 3.b
Skalická Šárka 4.a
Švábová Jana 4.a
Pokorný Jan 8.b
Jelínek Jakub 4.A
Kadeřávek Adam 5.a
Pomahač Michal 8.b
Nentvich Martin 6.b

Přehled výsledků předmětových olympiád a sportovních soutěží

ve školním roce 2007/2008

12. místo v republikovém finále AŠSK v plavání ZŠ

9. místo v republikovém finále v přespolním běhu

Tomáš Pešek 2.A

13. místo v republikovém finále v přespolním běhu

Fialová Marie 4.a

1(3)



Jméno žáka Třída Soutěž - umístění
Sulejmanov Emin 4.A
Pokorný Ondřej 4.A
Linhart Ondřej 7.b
Civín Jaroslav 3.A
Talkner Ondřej 3.A
Novák František 3.A
Hašek Ondřej 3.A
Civín Jan 2.A
Grajciar Jan 2.A
Srbljanovič Dragan 2.A
Horák Ondřej 2.A
Vítová Linda 3.b
Tumová Kristýna 4.a
Zachová Andrea 4.b
Kohútová Andrea 3.b
Skalická Šárka 4.a
Švábová Jana 4.a
Pokorný Jan 8.b
Jelínek Jakub 4.A
Hensel Petr 6.a
Pomahač Michal 8.b
Nentvich Martin 6.b
Švestková Natálie 5.c
Mejsnarová Alena 8.a
Spurná Petra 7.a
Čeřovská Jitka 6.b
Andresová Kristýna 5.a
Horák Karel 6.b
Zanikov Konstantin 2.A
Zikeš Martin 6.b
Nohejl Jan 6.b
Bydžovský Jan 4.a
Sidorov Serhi 4.a
Hrubeš Matouš 4.a
Miklóš Ondřej 4.b
Krčál Tomáš 4.b
Duda Tomáš 4.a
Němečková Klára 4.b
Seifertová Katka 4.a
Kohútová Andrea 3.b
Rusá Zuzana 4.b
Tumová Kristýna 4.a
Janský Petr 8.b 1. místo v obvodním kole zeměpsiné olympiády
Peterková Eva 7.a 1. místo v obvodním kole olympiády v německém jazyce
Zachová Andrea 4.a 1. místo v obvodním kole olympiády v německém jazyce
Le Thi Lan Anh 3.a 1. místo v obvodním kole matematické olympiády
Kadlec Kryštof 2.b 1. - 4. místo v obvodním kole matematické olympiády
Hudcová Barbora 2.a 1. - 4. místo v obvodním kole matematické olympiády
Jareš Tomáš 1.b 1. místo v obvodním kole matematické olympiády

1. místo v Poháru pražských základních škol v plavání - POPRASK

1. místo v Poháru pražských středních škol v basketbalu

1. místo v Poháru pražských středních škol v přespolním běhu -  POPRASK 

1. místo v Poháru pražských středních škol v přespolním běhu -  POPRASK 

2. místo Přebor Prahy družstev středních škol v šachu

3. místo v Poháru pražských základních škol v přespolním běhu - POPRASK

2. místo v Poháru pražských základních škol v plavání - POPRASK

2(3)



Jméno žáka Třída Soutěž - umístění
Vataščinová Jana 4.b
Vataščinová Lenka 4.b
Ha Ngoc Quyen 4.b
Hálek Jakub 4.b
Tuma Jan 4.b
Jakoubek Marek 4.b
Sobíšek Ondřej 4.b
Kühnl David 4.b
Hrubeš Matouš 4.a
Duda Tomáš 4.a
Mutina Jakub 4.a
Svoboda Filip 4.b
Bělohoubek Vásclav 4.b
Hřivna Václav 4.a
Sidorov Serhi 4.a
Lexová Kristýna 7.a 2. místo v obvodním kole olympiády v českém jazyce
Kramer Jaroslav 5.b 2. místo v obvodním kole olympiády v anglickém jazyce
Střížková Dominika 4.b 2. místo v obvodním kole olympiády v českém jazyce
Kubr Jan 4.a 2. místo v obvodním kole zeměpisné olympiády
Krištofová Tereza 1.a 2. místo v obvodním kole zeměpisné olympiády
Janská Barbora 4.a
Součková Barbora 4.b
Šubrtová Karolína 2.b
Dvořáková Adéla 2.b
Rakovičová Anna 2.b
Denková Lucie 4.a
Machková Karolína 3.b
Musilová Tereza 3.b
Karmelitová Michaela 3.b
Hendrych Erik 3.b 3. místo v obvodním kole biologické olympiády
Brdičková Anna 2.b
Sedmihradská Anežka 1.b
Mikulka Jan 1.B ocenění poroty v literární soutěži "O cenu Filipa Venclíka"

3. místo v obvodním kole pěvecké soutěže Butovický zvoneček

1. místo v obvodním kole pěvecké soutěže Butovický zvoneček

2. místo v obvodním kole ve volejbalu

1. místo v obvodním kole v malé kopané

3(3)



Příloha č. 7

Předmět Třídy Měsíc a rok Místo exkurze

8.a-b, 4.A leden 2008 Terezín
7.a-b leden 2008 Hrdličkovo muzeum
4.a březen 2008 Národní muzeum
6.a-b, 2.A duben 2008 Kutná Hora
vybraní žáci 6.a-b duben 2008 Národní archiv ČR
4.b duben 2008 Národní muzeum
vybraní žáci 7.a-b květen 2008 Národní archiv ČR
5.a-c,1.A-B květen 2008 Březno u Loun, Říp
2.a červen 2008 dějepisná vycházka Praha a husité
7.a-b, 8.a-b, 4.A říjen 2007 "Moderní hodina chemie" v učebně 305
1.B listopad 2007 Správa úložišť radioaktivních odpadů
5.a, 5.c prosinec 2007 Správa úložišť radioaktivních odpadů
5.b leden 2008 Správa úložišť radioaktivních odpadů
2.A duben 2008 Podolská vodárna
2.a květen 2008 Podolská vodárna
3.A červen 2008 pivovar U Fleků
2.b květen 2008 Zoo Praha
3.a červen 2008 Zoo Praha
5.a-c červen 2008 Zoo Praha
vybraní žáci 6.a-b, 2.A červen 2008 Národní park Šumava
6.a-b říjen 2007 MFF UK - fyzikální pokusy
vybraní studenti listopad 2007 seminář na ČVUT
4.A leden 2008 MFF UK - fyzikální pokusy
7.b, 8.a únor 2008 MFF UK - fyzikální pokusy
4.a-b, 1.A únor 2008 MFF UK - fyzikální pokusy
8.a-b, 4.A duben 2008 přednáška z astrofyziky v Planetáriu Praha
6.a-b duben 2008 MFF UK - fyzikální pokusy
5.a-c, 2.A duben 2008 MFF UK - fyzikální pokusy
7.a-b květen 2008 MFF UK - fyzikální pokusy
6.a-b květen 2008 MFF UK - fyzikální pokusy
1.A-B červen 2008 Elektrárna Štěchovice
4.a-b duben 2008 Národní muzeum
4.b, 5.a-c, 2.A duben 2008 Muzeum Škoda auto Mladá Boleslav

Dějepis

Biologie

Zeměpis

Přehled exkurzí ve školním roce 2007/2008

Ratibořice

Chemie

červen 2008

Fyzika

Český jazyk     
a literatura 2.a,b

1(1)



 
 

 1(1)

Příloha č. 8 

 
Výroční  zpráva za rok 2007 

o svobodném přístupu k informacím 
 

dle zákona 106/1999 Sb., ze dne 11.05.1999, § 18, v platném znění na  
Gymnáziu Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475, 158 00 Praha 5 

 
 

V roce 2007 : 
 

1) bylo podáno 320 telefonických žádostí o informaci, žádná nebyla odmítnuta a 
všechny byly zodpovězeny; 

2) bylo podáno 80 elektronických žádostí o informaci, žádná nebyla odmítnuta a 
všechny byly zodpovězeny. 

 
 
 
 
 
 
 
V Praze dne 26.06.2008 
CJ 960/2008 GJH 
 
 
 
         RNDr. Vilém  B A U E R 
                          ředitel gymnázia 
 


	Výroční zpráva _text_2007-2008.pdf
	Příloha 1- Učební_plány_a8_2007-2008.pdf
	Příloha 1- Učební_plány_b4_2007-2008.pdf
	Příloha 2- Výsledky vzdělávání_2007-2008.pdf
	Příloha 3- Minimální preventivní program_2007-2008.pdf
	Příloha 4- Přehled zájezdů, sportovních a vzdělávacích akcí_2007-2008.pdf
	Příloha 5- Přehled mimoškolních aktivit_2007-2008.pdf
	Příloha 6- Přehled výsledků předmětových olympiád a sportovních soutěží_2007-2008.pdf
	Příloha 7- Přehled exkurzí_2007-2008.pdf
	Příloha 8- Výrořní zpráva za rok 2007 o svobodném přístupu k informacím.pdf

